



Spis. zn.: MULNL-KÚ/63629/2023/Koč  
Číslo jednací: MULNL-KÚ/63629/2023/Koč  
Vyřizuje: Mgr. Robert Šťastný  
Telefon: +420 325 510 221  
E-mail: robert.stastny@mestolysa.cz  
Lysá nad Labem 26. 9. 2023

### **Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený pane XXX,

dne 13. 9. 2023 jste podal k Městskému úřadu Lysá nad Labem žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete následující informace:

*Sp.zn. : MULNL-KÚ/62682/2023/Koč ze dne 11. 9. 2023 mi bylo sděleno, že městská policie za měsíc červenec a srpen nezjistila žádný přestupek způsobený nesprávným parkováním ve smyslu ust. § 23/3 z.č 361/2000 Sb.*

*Proto mne zajímá, zda vůbec takové přestupky MP vůbec řeší, jak vyplývá z dřívější odpovědi, resp. zda vůbec kontroluje parkování na místních komunikacích, nebo pouze řeší radar v obci Starý Vestec.*

*Protože při průjezdu některými ulicemi není dodržováno parkování, mám dojem, že smyslem MP není kontrola veřejného pořádku, ale pouze získávání prostředků do městské pokladny.*

*Žádám o odpověď na tuto otázku:*

- 1. To městská policie při běžné kontrole nezjistí přestupek dle § 25/3 nebo takové přestupky neeviduje?*
- 2. A když takový přestupek ve městě nahlásím, bude řešen?*

Ve věci Vašeho dotazu Vám sděluji:

1. Tyto přestupky jsou v systému evidovány jako nedovolené stání pod obecnou úpravou, viz § 25 a § 27 zákona č. 361/2000 Sb. zákona o provozu na pozemních komunikacích. Toto ustanovení samostatně neevidujeme.

2. Ano.

S úctou

Mgr. Robert Šťastný  
tajemník městského úřadu